UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

24. Antiphon.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Βενιδη Αριστοτέλης Ιδρύταρος τοῦ Πλάτωνος.  
Ανδρός δι' οὐτού δύνανται τοῖς ιγνοῦσι τὰ Στοιχεῖα.

Hæc de Platonis elogio obiter dicta sunt:  
Qui plura voluerit, veterum testimonia in  
eius laudes, magna veritate diffusa videat.  
Hunc M. Tullius, Plutarchus, Galenus, Pro-  
clus, Longinus, Demetrius, & omnes quot-  
quar sunt ἀθνετορum auētorum principes,  
plena laudant manū: Diuī ipsi, Augustinus,  
Hieronymus, Iustinius, Basilus, Gregorius,  
Clemens, Theodoretus, honorifice appellant.  
Omais denique Græca, & Latina vetustas,  
Philosophorum Coriphæum Homerum, O-  
ceanum, sapientissimum, optimum, velissimum,  
sanctissimum, augustinum nominat; ad  
summum νοῶν δικτυον, diuinum Phi-  
losophum. Philosophorum Deum: Ego certè  
suis eloquentiam turris laudarem, quam phi-  
losophiam illam, ut plurimum, nemo sapiens  
reprehendit; hæc, ut apud omnes constat, non  
fucus, ac Egyptus Homericus, & multa bona  
habet, & mala non pauca.

Aristoteles.

## CAPVT XXIII.

**I**n grati postuleretur eloquentia, si de Aristotele racuerit, à quo & multa praefidia stabilitatis accepit, & ornamenta dignitatis. Hic vir singularis, & propè diuine prædictus inge-  
nio, cum in disquisienda rerum omnium natu-  
ra, mentis subtilitate cœlum, terramque pene-  
trasset, quiescere non potuit. Stimulabatur  
quippe in dies Iloctatis fama, quem in ludo  
oratorio summa gloria circumfluentem, ferre  
non poterat, etius uomin perinde, ac stylo per-  
infensus Itaque ad eloquentiam serio animū  
appulit, & dicendi rationem, cum differendi  
philosophādique subtilitate coniunxit. In eo,  
quid præliterit, Rhetici libri felicis ingenij  
monumenta declarant, & plenè eius laudibus  
velificatur M. Tull. dum flumen aurum oratio-  
ni effundentem inducit. Et certe in ethicis,  
politiciis, & economicis, auream habet sapien-  
tia opulentiam, manans ubique leniter sine  
falebris, quanquam ad istas dicendi, qua sunt  
in Démophile faces, aut Platonis amplitudi-  
nem, non affurgit, cum sibi aliud dicendi genus  
modis. Diogenes Laert. in Aristot.

temporis Sophistas προφαγιδονυχεχαργον  
άκται appellat. Ex ijs delicijs in vescos amo-  
res prolapsus, solum vertere, & p̄r ulceratæ  
mentis dolore ac tædio, vescum bibere coa-  
ctus, mortuus est, ne moreretur. Contra ta-  
men sentire videtur D. Nazianz, qui Euripi  
vndis absorptum scribit orat. 3. in Julianum.